potessero presentare offerta entro il termine perentorio delle ore 17 del 

giorno 23/11/2023;  

3. la selezione, espletata in data 24/11/2023, prevedeva un importo 

complessivo a base di negoziazione di € 383.330,00 € 

(trecentoottantatremilatrecentotrentatre/00) comprensivo di oneri per la 

sicurezza pari a € 3.330,00 (tremilatrecentotrenta/00), di manodopera 

pari a € 76.000,00 (settantaseimila/00);  

4. trattandosi di selezione il cui criterio di aggiudicazione è quello del 

massimo ribasso, la migliore offerta risulta essere quella del 

sunnominato operatore economico, per effetto del ribasso unico offerto 

da applicare su elenco prezzi pari al 27% corrispondente al prezzo di € 

301.250,00 (trecentounomiladuecentocinquanta).  

Detta offerta è stata sottoposta a verifica di congruità ex art. 54 del 

D.lgs. 36/23, il cui parere positivo da parte del Responsabile Unico del 

Progetto è stato rilasciato in data 13/12/2023; 

5. è stata acquisita, ai sensi dell’art. 11, comma 4 del D.lgs.

[...]

allegati o da questo richiamati. 

2. È parte integrate del presente contratto l’offerta economica 

dell’appaltatore e l’elenco prezzi al quale applicare il ribasso offerto. 

Articolo 3 – Ammontare del contratto 

1. L’importo contrattuale ammonta a € 301.250,00 

(trecentounomiladuecentocinquanta) escluso I.V.A. di cui: 

a. Servizi veri e propri € 221.920,00 

(duecentoventunomilanovecentoventi/00); 

b. Oneri per la sicurezza € 3.330,00 (tremilatrecentotrenta/00); 

c. Manodopera non soggetta a ribasso € 76.000,00 

(settantaseimila/00); 

2. L’importo contrattuale è al netto dell’I.V.A. ed è fatta salva la 

liquidazione finale. 

3. Le prestazioni sono da erogarsi in modalità a consumo e, pertanto, 

remunerate a misura secondo l’elenco prezzi allegato al presente 

contratto.